
令和 2年 4月８日 

新入生保護者の皆様へ 

 金沢高等学校     

                                                         校長 杉浦 外美夫

（公印省略） 

 

入学式の時程変更について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、石川県では県立高校が４月９日（木）から休校措置に入りますが、本校としまして

は、４月 13日（月）に令和２年度入学式を実施いたします。ただし、密集を避けることを

第一に考え、また、保護者の方にも是非参加していただきたいという思いから、 

午前と午後に学年を２つに分けて（１組～６組は 11:00開式、７組～11組は 14:00開式）、

二部構成で実施することといたしました。 

  つきましては、下記の入学式の時程をご確認のうえ、ご出席の程、よろしくお願いいた

します。 

 最後に、当初の予定から２度も変更となり、ご迷惑をおかけしますことを心からお詫び

申し上げます。何卒、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

  １ 実施日時   令和２年４月 13日（月） 14:00～ 

  ２ 会  場   本校体育館 

  ３ 時  程   13:50   新入生登校完了 

           14:00   入学式 

           14:25   クラス担任紹介 

           14:35   ホームルーム（各教室にて） 

           14:55頃  解散 

  ４ 備  考 

    （１） 新入生及び保護者は生徒玄関から入り、スリッパに履き替えてから、 

荷物を持ったまま、会場である第一体育館に入ってください。 

    （２） 入学式後の説明会は実施いたしませんが、質問コーナーは開設します。 

        事前に送付しました資料をご覧になられて、質問等がございましたら、 

        ご利用ください。 

    （３） 誓約書、通学状況届（２通）、課題等を回収します。 

    （４） お帰りの際に、１階の物理生物実験室で体操服をお渡しします。 


